



Sygn. akt I Ns 77/24

## POSTANOWIENIE

Dnia 14 marca 2024 r.

Sąd Okręgowy w Nowym Sączu - Wydział I Cywilny w następującym składzie:

Przewodniczący: SSR del. Joanna Rawska-Pietrzkiewicz

Protokolant: Magdalena Wilczyńska

po rozpoznaniu w dniu 14 marca 2024 r. w Nowym Sączu

na rozprawie

sprawy z wniosku Ryszarda Stawiarskiego złożonego w trybie art. 111 §1 ustawy z

dnia 5 stycznia 2011 r. kodeks wyborczy

przy uczestnictwie Stanisława Kuzaka

postanawia:

1. zakazać uczestnikowi Stanisławowi Kuzakowi rozpowszechniania nieprawdziwych informacji o defraudacji pieniędzy mieszkańców oraz uprawianiu nielegalnego procederu przez Bernarda Stawiarskiego i rzekomym wykorzystywaniu publicznych pieniędzy przez Bernarda Stawiarskiego na finansowanie kampanii swojej i swojej córki, a także wykorzystywaniu pracowników Urzędu Gminy Chełmiec w godzinach pracy do montowania banerów wyborczych z wizerunkiem wójta i jego córki, a także wykorzystywaniu publicznych zasobów do prywatnych celów wyborczych;

2. nakazać uczestnikowi Stanisławowi Kuzakowi usunięcie z portalu społecznościowego Facebook z profili: Stanisław Kuzak, Gmina Chełmiec „Bez Picu”, Forum Mieszkańców Gminy Chełmiec:

a) komentarza skierowanego do Pauli Silarow i Stanisława Góry;

b) posta ze zdjęciem X PRACOWNICY GMINY MONTUJĄ BANNERY OBECNEGO WÓJTA I JEGO CÓRKI X W CZASIE PRACY ZA KTÓRĄ PŁACĄ MIESZKAŃCY GMINY! CZY TAK TO POWINNO WYGLĄDAĆ?

z logiem Sprawiedliwa GMINA Stanisława Kuzaka wraz z zamieszczonym powyżej tekstem i komentarzami na profilu o nazwie Stanisław Kuzak-Kandydat na Wójta Gminy Chełmiec

c) posta ze zdjęciem X PRACOWNICY GMINY MONTUJĄ BANNERY OBECNEGO WÓJTA I JEGO CÓRKI X W CZASIE PRACY ZA KTÓRĄ PŁACĄ MIESZKAŃCY GMINY! CZY TAK TO POWINNO WYGLĄDAĆ?

z logiem Sprawiedliwa GMINA Stanisława Kuzaka wraz z zamieszczonym powyżej tekstem i komentarzami udostępnionego przez Stanisława Kuzaka na profilach:

Stanisław Kuzak, Gmina Chełmiec „Bez Picu”, Forum Mieszkańców Gminy Chełmiec

3. nakazać uczestnikowi Stanisławowi Kuzakowi zamieszczenie na portalu Facebook na profilu uczestnika o nazwie Stanisław Kuzak-Kandydat na Wójta Gminy Chełmiec i na udostępnionych przez niego profilach: Stanisław Kuzak, Gmina Chełmiec „Bez Picu” i Forum Mieszkańców Gminy Chełmiec oświadczenia o treści:

*„Ja Stanisław Kuzak kandydat na Wójta Gminy Chełmiec z ramienia Komitetu Wyborczego Wyborców Sprawiedliwa Gmina oświadczam, że NIEPRAWDZIWE są rozpowszechniane przeze mnie informacje o defraudacji pieniędzy mieszkańców oraz uprawianiu nielegalnego procederu przez Bernarda Stawiarskiego i rzekomym wykorzystywaniu publicznych pieniędzy przez Bernarda Stawiarskiego na finansowanie kampanii swojej i swojej córki, a także wykorzystywaniu pracowników Urzędu Gminy Chełmiec w ich godzinach pracy do montowania banerów wyborczych z wizerunkiem wójta i jego córki, a także korzystaniu z publicznych zasobów do prywatnych celów wyborczych”.*

4. nakazać uczestnikowi Stanisławowi Kuzakowi przeproszenie wnioskodawcy Bernarda Stawiarskiego na portalu społecznościowym Facebook na profilu uczestnika o nazwie Stanisław Kuzak - Kandydat na Wójta Gminy Chełmiec i na udostępnionych przez niego profilach: Stanisław Kuzak, Gmina Chełmiec „Bez Picu” i Forum Mieszkańców Gminy Chełmiec poprzez złożenie i zamieszczenie oświadczenia przez 14 dni od daty prawomocności przedmiotowego orzeczenia, o następującej treści:

*„Ja Stanisław Kuzak, kandydat na Wójta Gminy Chełmiec z ramienia Komitetu Wyborczego Wyborców Sprawiedliwa Gmina przepraszam Pana Bernarda Stawiarskiego za to, że w kampanii wyborczej na Wójta Gminy Chełmiec w dniu 7 marca 2024r. na moim profilu o nazwie Stanisław Kuzak-Kandydat na Wójta Gminy Chełmiec i udostępnionych przeze mnie profilach: Stanisław Kuzak, Gmina Chełmiec*

„Bez Picu” i Forum Mieszkańców Gminy Chełmiec podałem nieprawdziwe informacje o defraudacji pieniędzy mieszkańców oraz uprawianiu nielegalnego procederu przez Bernarda Stawiarskiego i rzekomym wykorzystywaniu publicznych pieniędzy przez Bernarda Stawiarskiego na finansowanie kampanii swojej i swojej córki, a także wykorzystywaniu pracowników Urzędu Gminy Chełmiec w ich godzinach pracy do montowania banerów wyborczych z wizerunkiem wójta i jego córki, a także korzystania z publicznych zasobów do prywatnych celów wyborczych”.

5. oddalić wniosek w pozostałym zakresie.
6. zasądzić od uczestnika Stanisława Kuzaka na rzecz wnioskodawcy kwotę 720 (siedemset dwadzieścia) zł tytułem kosztów postępowania z ustawowymi odsetkami od daty prawomocności do dnia zapłaty.

SSR del. Joanna Rawska -Pietrkiewicz



Na oryginał właściwe podpisy  
Za zgodność  
*MW*  
Magdalena Wilczyńska  
protokolant sądowy



Sąd Okręgowy w Nowym Sączu stwierdza,  
że orzeczenie stało się prawomocne  
dnia 15.03.2024 r.  
Nowy Sącz, dnia 19.03.2024 r.  
Sędzia

SSR (del) Joanna Rawska-Pietrkiewicz